

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 28 грудня 2022 р. з питання №1 порядку денного
«Підсумки атестації здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти
денної та заочної форм навчання»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи *Серіка Максима Леонідовича* щодо роботи кваліфікаційних комісій із захисту дипломних робіт здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти вчена рада постановляє:

1. Роботу з організації та проведення атестації випускників другого (магістерського) рівня вищої освіти вважати задовільною.

2. Звіти голів екзаменаційних комісій з атестації випускників затвердити.

3. Інформацію про підсумки атестації випускників прийняти до уваги та керівництва в подальшій роботі, з метою забезпечення підготовки конкурентоспроможних та затребуваних на ринку праці фахівців.

4. Директору інституту, деканам факультетів, завідувачам кафедр:

4.1. Організувати моніторинг тематик та змісту кваліфікаційних магістерських робіт з метою їх актуалізації відповідно до сформованих напрямів наукової діяльності кафедр та тематик наукових шкіл, вимог сучасної компетентнісної парадигми вищої освіти, стандартів вищої освіти України, ринку праці та викликів суспільства.

Термін виконання – березень 2023 р.

4.2. Провести семінари зі здобувачами вищої освіти з питань підготовки кваліфікаційних магістерських робіт стосовно вибору та обґрунтування теми дослідження, дотримання термінів, передбачених графіками виконання робіт, недопущення академічного плагіату та методики перевірки на плагіат.

Термін виконання: до затвердження тем кваліфікаційних робіт магістрів.

4.3. Ретельно підходити до вибору рецензентів магістерських кваліфікаційних робіт з метою упередження та виключення випадків формального підходу до їх зовнішнього рецензування.

Термін виконання: період формування наказів про призначення рецензентів та організації зовнішнього рецензування кваліфікаційних робіт магістрів.

4.4. Запровадити практику закріплення консультантів кваліфікаційних робіт магістрів з боку підприємства-замовника. Активізувати роботу в напрямі впровадження результатів кваліфікаційних робіт магістрів у практику, особливо на підприємствах-замовниках. Запрошувати представників підприємств на захист кваліфікаційних робіт.

Термін виконання: період затвердження, період закінчення виконання кваліфікаційних робіт магістрів.

4.5. Активно використовувати електронні інформаційні ресурси для

консультування здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання, під час виконання магістерських кваліфікаційних робіт.

Термін виконання: період виконання та захисту кваліфікаційних робіт магістрів.

4.6 Поширити практику виконання міжкафедральних комплексних магістерських робіт здобувачами освіти різних спеціальностей.

Термін виконання – до затвердження тем кваліфікаційних робіт магістрів.

4.7 Активізувати залучення магістрів до участі у освітньому процесі, навчально-методичній роботі, виконанні держбюджетних, бюджетних та госпдоговірних науково-дослідних робіт.

Термін виконання – протягом навчального року.

4.8 Активізувати публікацію результатів досліджень магістрів у наукових фахових виданнях, участь здобувачів освіти СВО магістр у конференціях різних рівнів.

Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних робіт магістрів.

4.9 Систематично наповнювати та оновлювати електронний репозитарій університету з метою систематизації та зберігання електронних копій матеріалів наукового, освітнього й методичного призначення, створених викладачами, співробітниками, аспірантами, студентами університету.

Термін виконання – протягом року.

4.10 Подовжити практику підготовки та захисту кваліфікаційних робіт магістрів іноземною мовою.

Термін виконання – період виконання та захисту кваліфікаційних робіт магістрів.

4.11 Підвищити відповідальність керівників кваліфікаційних магістерських робіт щодо забезпечення принципів академічної доброчесності.

Термін виконання – протягом підготовки кваліфікаційних робіт магістрів.

5. Головам науково-методичних рад факультетів/Інституту провести аналіз структури кваліфікаційних робіт (програм атестаційного іспиту), методичне забезпечення підсумкової атестації та розробити пропозиції щодо удосконалення її змісту та організації.

Термін виконання – лютий-березень 2023 року.

6. Проректору з науково-педагогічної роботи, керівнику навчального відділу, голові центру Менеджменту якості освіти організувати розгляд питання залучення гарантів освітніх програм до процедури підсумкової атестації здобувачів освіти в сенсі визначення їх ролі та зони відповідальності в цьому процесі.

Термін виконання – лютий-березень 2023 року.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 28 грудня 2022 р. з питання №2 порядку денного
«Підсумки проведення Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних
конференцій у 2022 році»

Заслухавши та обговоривши інформацію *проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича* щодо підсумків проведення Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій у 2022 році докторантури вчена рада постановляє:

1. Роботу кафедр, факультетів та ННІ з організації та проведення Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій у 2022 році визнати задовільною.

2. Затвердити план проведення науково-практичних конференцій на 2023 рік.

3. Завідувачам кафедр, керівникам наукових шкіл, деканам факультетів, директорам ННІ:

3.1 Обговорити інформацію про основні результати та рішення Міжнародних та Всеукраїнських науково-практичних конференцій на розширених засіданнях науково-технічних та науково-методичних рад факультетів у форматі круглих столів та забезпечити виконання рекомендацій.

3.2 Визначити подальший розвиток запровадження інноваційних розробок з метою їх комерціалізації та удосконалення системи внутрішнього забезпечення якості освіти.

3.3 Активізувати залучення до науково-практичних конференцій представників підприємств, установ та організацій із метою обміну досвідом, додаткової експертної оцінки представлених результатів фахівцями-практиками відповідних спеціальностей та їх подальшої комерціалізації.

3.4 Розвивати спільну освітньо-наукову діяльність з профільними ЗВО України та академічними установами, забезпечити виконання комплексних проєктів та сумісні публікації з актуальних наукових проблем.

3.5 Активізувати роботу з розширення зв'язків з закордонними університетами та географії зарубіжних учасників науково-практичних конференцій, а також забезпечити результативність співпраці на взаємовигідній основі.

Термін виконання – протягом року

4. Голові ради молодих учених, голові студентського самоврядування активізувати підготовку конкурсних наукових робіт молодими вченими та здобувачами вищої освіти, доповіді яких визначено найкращими за результатами участі в науково-практичних конференціях.

Термін виконання – 1 квартал 2023 р.

ПОСТАНОВА

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 28 грудня 2022 р. з питання №3 порядку денного
«Затвердження звітів за науково-дослідними роботами, що виконуються за
рахунок коштів державного бюджету у 2022 році»

Заслухавши та обговоривши інформацію проміжного звіту керівника держбюджетної науково-технічної (експериментальної) розробки за темою «Розробка технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з використанням органічної сировини» (Номер державної реєстрації – 0121U109654 від 29.12.2021р.) *Загорулько Андрія Миколайовича* вчена рада постановляє:

1. Затвердити заключний звіт відповідального виконавця наукової роботи *Загорулько Андрія Миколайовича*, кандидата технічних наук, доцента кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту науково-технічної (експериментальної) розробки, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Розробка технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з використанням органічної сировини». Номер державної реєстрації – 0121U109654 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 712,240 тис. грн.

2. Другий етап (2022 рік) наукової роботи на тему «Розробка технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з використанням органічної сировини», що виконується за рахунок коштів державного бюджету, вважати виконаним у повному обсязі.

3. Допустити до зовнішньої експертизи заключний звіт відповідального виконавця наукової роботи *Загорулько Андрія Миколайовича*, кандидата технічних наук, доцента кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту науково-технічної (експериментальної) розробки, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Розробка технологічних процесів і низькотемпературного обладнання виробництва багатофункціональних напівфабрикатів та кондитерських виробів з використанням органічної сировини». Номер державної реєстрації – 0121U109654 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 712,240 тис. грн.

Заслухавши та обговоривши інформацію проміжного звіту керівника держбюджетної науково-технічної (експериментальної) розробки за темою «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з поліпшеним біопотенціалом»

(Номер державної реєстрації – 0122U000810 від 29.12.2021р.) *Бредихіна Вадима Вікторовича* вчена рада постановляє:

1. Затвердити проміжний звіт керівника наукової роботи Бредихіна Вадима Вікторовича, кандидата технічних наук, доцента кафедри надійності та міцності машин і споруд ім. В.Я. Аніловича Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з поліпшеним біопотенціалом». Номер державної реєстрації – 0122U000810 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 464,873 тис. грн.

2. Другий етап (2022 рік) наукової роботи на тему «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з поліпшеним біопотенціалом», що виконується за рахунок коштів державного бюджету, вважати виконаним у повному обсязі.

3. Допустити до зовнішньої експертизи проміжний звіт керівника наукової роботи Бредихіна Вадима Вікторовича, кандидата технічних наук, доцента кафедри надійності та міцності машин і споруд ім. В.Я. Аніловича Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Підвищення продовольчої безпеки з розробкою конкурентоспроможних технологій одержання якісного насіння з поліпшеним біопотенціалом». Номер державної реєстрації – 0122U000810 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 464,873 тис. грн.

Заслухавши та обговоривши інформацію проміжного звіту керівника держбюджетної науково-технічної (експериментальної) розробки за темою «Стратегія адаптації суб'єктів підприємництва в умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період» (Номер державної реєстрації – 0122U000809 від 29.12.2021р.) *Гросул Вікторію Анатоліївну* вчена рада постановляє:

1. Затвердити проміжний звіт керівника наукової роботи Гросул Вікторії Анатоліївни, доктора економічних наук, завідувача кафедри економіки та бізнесу Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Стратегія адаптації суб'єктів підприємництва в умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період». Номер державної реєстрації – 0122U000809 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 390,273 тис. грн.

2. Другий етап (2022 рік) наукової роботи на тему «Стратегія адаптації суб'єктів підприємництва в умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період», що виконується за рахунок коштів державного бюджету, вважати виконаним у повному обсязі.

3. Допустити до зовнішньої експертизи проміжний звіт керівника наукової роботи Гросул Вікторії Анатоліївни, доктора економічних наук, завідувача кафедри економіки та бізнесу Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Стратегія адаптації суб'єктів підприємництва в умовах цифрової трансформації економіки в постпандемічний період». Номер державної реєстрації – 0122U000809 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 390,273 тис. грн.

Заслухавши та обговоривши інформацію проміжного звіту керівника держбюджетної науково-технічної (експериментальної) розробки за темою «Інноваційні технології збереження та переробки рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення» (Номер державної реєстрації – 0122U000811 від 29.12.2021р.) Загорулько Олексія Євгеновича вчена рада постановляє:

1. Затвердити проміжний звіт керівника наукової роботи Загорулько Олексія Євгеновича, кандидата технічних наук, доцента кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Інноваційні технології збереження та переробки рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення». Номер державної реєстрації – 0122U000811 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 451,062 тис. грн.

2. Другий етап (2022 рік) наукової роботи на тему «Інноваційні технології збереження та переробки рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення», що виконується за рахунок коштів державного бюджету, вважати виконаним у повному обсязі.

3. Допустити до зовнішньої експертизи проміжний звіт керівника наукової роботи Загорулько Олексій Євгеновича, кандидата технічних наук, доцента кафедри обладнання та інжинірингу переробних і харчових виробництв Державного біотехнологічного університету за другий етап (2022 рік) по проєкту прикладного наукового дослідження, що виконується за рахунок коштів державного бюджету, на тему «Інноваційні технології збереження та переробки рослинної сировини у безпечну продукцію спеціального призначення». Номер державної реєстрації – 0122U000811 від 29.12.2021р. Обсяг фінансування другого етапу – 451,062 тис. грн.

ПОСТАНОВИ

засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету
від 28 грудня 2022 р. в частині різне порядку денного

1. Щодо затвердження відсотку стипендіатів здобувачів денної форми навчання у II семестрі 2022/23 н.р.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Серік Максима Леонідовича щодо Постанови КМУ №46 від 26.01.2022 р. Про внесення зміни до пункту 13 Порядку призначення і виплати стипендій призначення академічних стипендій вчена рада постановляє:

1. встановити однаковий для всіх факультетів, курсів та спеціальностей ліміт стипендіатів, яким буде призначатися академічна стипендія за результатами семестрового контролю у розмірі 44 % фактичної кількості студентів денної форми навчання, які навчаються за державним замовленням на певному факультеті, курсі за певною спеціальністю.

2. Затвердження Положень про функціонування новітніх елементів інноваційної інфраструктури науково-дослідної частини ДБТУ.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо основних аспектів Положення про Науковий центр «Культура іноземної та української наукової мови» та Положення про Навчально-науково-виробничий центр «Дослідне поле Докучаєвське» вчена рада постановляє:

1. Затвердити положення про Науковий центр «Культура іноземної та української наукової мови» та Положення про Навчально-науково-виробничий центр «Дослідне поле Докучаєвське».

2. Розмістити на офіційному сайті університету дані Положення.

3. Обговорення та подання на погодження Конференції трудового колективу проєкту Статуту Державного біотехнологічного університету.

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо організації підготовки та проведення конференції трудового колективу. Наголосив на необхідності внесення змін до Статуту Державного біотехнологічного університету у відповідності до вимог Міністерства освіти і науки України та з метою виконання вимог Закону України «Про вищу освіту». Проєкт Статуту був оприлюднений для широкого обговорення, було подано зауваження, поправки та додатки. Вчена рада постановляє:

1. Погодити новий Статут Державного біотехнологічного університету у відповідності до вимог Міністерства освіти і науки України та з метою виконання вимог Закону України «Про вищу освіту» шляхом зборів Конференція трудового колективу університету.

2. Подати новий Статут Державного біотехнологічного університету на затвердження до Міністерства освіти і науки України.

4. *Про затвердження проєкту, що подається до Національного фонду досліджень України на конкурсний відбір проєктів з виконання наукових досліджень і розробок "Наука для відбудови України у воєнний та повоєнний періоди", виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок грантової підтримки та коштів державного бюджету України.*

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо конкурсу проєктів з виконання наукових досліджень і розробок «Наука для відбудови України у воєнний та повоєнний періоди» Національного фонду досліджень України, виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок грантової підтримки та коштів державного бюджету України вчена рада постановляє:

Затвердити проєкт, що подається до Національного фонду досліджень України на конкурсний відбір проєктів з виконання наукових досліджень і розробок "Наука для відбудови України у воєнний та повоєнний періоди", виконання яких розпочнеться у 2023 році за рахунок грантової підтримки та коштів державного бюджету України.

5. *Про рекомендацію студентів Державного біотехнологічного університету на призначення академічних стипендій кращим студентам на II семестр 2022/2023 н.р.*

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича щодо кандидатур здобувачів вищої освіти для призначення іменних академічних стипендій на другий семестр 2022/23 н.р. вчена рада постановляє:

1. Рекомендувати кандидатуру студента Державного біотехнологічного університету Сливар Дмитра Петровича на призначення стипендії Президента України на II семестр 2022/2023 н.р. Сливар Д.П. навчається на 3 курсі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання факультету переробних і харчових виробництв за спеціальністю 181 «Харчові технології».

2. Рекомендувати кандидатуру студента Державного біотехнологічного університету Хоминської Тетяни Миколаївни на призначення стипендії Президента України на II семестр 2022/2023 н.р. Хоминська Т.М. навчається на 1-му курсі другого (магістерського) рівня вищої освіти денної форми навчання факультету управління підприємницькою та митною діяльністю за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

3. Рекомендувати кандидатуру студента Державного біотехнологічного університету Калініченка Олександра Сергійовича на призначення стипендії Президента України на II семестр 2022/2023 н.р. Калініченко О.С. навчається на 4-му курсі першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної форми навчання факультету агрономії та захисту рослин за спеціальністю 201 «Агрономія».